Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Николаевская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 2 сентября  2024 года                                                     №54/3

Об утверждении состава рабочей группы

по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся

Во исполнении приказа департамента образования Белгородской области №2335от

01.09.2021 года «О реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Белгородской области» и в целях реализации комплекса мер, направленных на

формирование функциональной грамотности  обучающихся в рамках национального

проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за координацию работы по формированию

функциональной грамотности в Николаевской средней школе заместителя директора

Веревкину О.Н..

2. Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся Николаевской средней школы (приложение 1)
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № ____ от 02.09.2024 г

Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся Николаевской средней школы

№ п/п Наименование

направления

ФИО ответственного

за направление

Должность

1 Координация работы

по формированию

функциональной

грамотности

обучающихся

Веревкина Ольга

Николаевна

Заместитель директора

2 Читательская

грамотность

Мытник Валентина

Николаевна

Учитель русского языка и

литературы, руководитель ШМО

учителей русского языка и

литературы

3 Математическая

грамотность

Яценко Дина

Ивановна

Учитель математики,

руководитель ШМО учителей

естественно – математического

цикла

4 Естественно-научная

грамотность

Скуратова Анна

Геннадьевна

Учитель биологии. географии и

химии

5 Глобальные

компетенции

Лысенко Светлана

Ивановна

Учитель истории и

обществознания, руководитель

ШМО учителей гуманитарно –

эстетического цикла

6 Финансовая

грамотность

Вернигора Наталья

Юрьевна

Методист, учитель начальных

классов

7 Креативные

компетенции

Силкина Галина

Владимировна

Учитель начальных классов,

руководитель  ШМО учителей

начальных классов